
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 73/2021 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 6. 10. 2021 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 17:45
Přítomno: 5 členů Rady města
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/1/2021 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/2/2021 bylo schváleno.

3. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 44/2021. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 44/2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/3/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č.
20RRD12-0008

Starosta předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje
č. 20RRD12-0008. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým krajem,  se  sídlem
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního
fondu Královéhradeckého kraje č. 20RRD12-0008 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/4/2021 bylo schváleno.

5. Dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 10012/11/LCD

Starosta předložil Dodatek č. 4 ke smlouvě o úvěru č. 10012/11/LCD ze dne 10. 3. 2011. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  Dodatek  č.  4  ke  smlouvě  o  úvěru
č. 10012/11/LCD ze dne 10. 3. 2011. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/5a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Dodatek  č.  4
ke smlouvě o úvěru č. 10012/11/LCD ze dne 10. 3. 2011. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/5b/2021 bylo schváleno.

6. Smlouva o výpůjčce - Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory

Starosta předložil Smlouvu o výpůjčce s Dobrovolným svazkem obcí Region Orlické hory. Předmětem výpůjčky
je umístění solární lavičky gBench, jejíž nákup byl realizován v rámci projektu ,,Chytré lavičky DSO ROH",
který je financován za přispění Škoda Auto, a. s. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  Dobrovolným  svazkem  obcí  Region
Orlické hory, se sídlem čp. 61, 517 61 Deštné v Orlických horách, IČO 00275301 smlouvu o výpůjčce dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Štefek M.)

Usnesení č. RM/73/6/2021 bylo schváleno.

7. Darovací smlouvy

Radě města byly předloženy darovací smlouvy. Předmětem smluv je kompenzace za náklady likvidace odpadů
související s provozováním ubytování v soukromí. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/7a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/7b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/7c/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/7d/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/7e/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/7f/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s *** darovací smlouvu dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/7g/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

8. Výběrové řízení na akci ,,Výroba odlitku zvonu lehkého kulometu na dělostřeleckém srubu R-H-
S79"

Starosta  informoval  o  vyhlášení  výběrového  řízení  na  akci  ,,Výroba  odlitku  zvonu  lehkého  kulometu
na dělostřeleckém srubu R-H-S79". 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  informaci  k  zadávací  dokumentaci
na akci ,,Výroba odlitku zvonu lehkého kulometu na dělostřeleckém srubu R-H-S79". 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/8a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu III. kategorie, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek –
název:   „Výroba  odlitku  zvonu  lehkého  kulometu  na  dělostřeleckém  srubu  R-H-S79“.  Zakázka  je
realizovaná v rámci projektu s názvem „Zvon pro Haničku – ocelová reminiscence“ z Fondu mikroprojektů
(FMP) Euroregionu Glacensis z Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014 – 2020, registrační
číslo projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_008/0002733.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/8b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje hodnotící komisi ve složení: Ing. Luboš Michalec,
Pavel Minář, Jana Gärtnerová a člen Kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/8c/2021 bylo schváleno.

9. Návrh na pořízení změny územního plánu p. č. 555 v k. ú. Horní Rokytnice

Tajemnice předložila návrh *** na pořízení změny územního plánu týkající se pozemku p. č. 555 v k. ú. Horní
Rokytnice. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh *** na pořízení změny územního plánu
týkající se pozemku p. č. 555 v k. ú. Horní Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/9a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici evidovat návrh na pořízení změny územního
plánu týkající se pozemku p. č. 555 v k. ú. Horní Rokytnice za účelem předložení v rámci změny č. 2
Územního plánu města Rokytnice v Orlických horách. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/9b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 18. 10. 2021

10. Podnět na doplnění dopravního značky upravující přednost č. P 4 na výjezd z místní komunikace
evidenční číslo 36c p. č. 954 na silnici č. II/319 v k. ú. Horní Rokytnice

Tajemnice předložila podnět na doplnění dopravního značky upravující přednost č. P 4 na výjezd z místní
komunikace evidenční číslo 36c p. č. 954 na silnici č. II/319 v k. ú. Horní Rokytnice. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s doplněním dopravního značení upravující přednost
č. P 4 na výjezd z místní komunikace evidenční číslo 36c p. č. 954 na silnici č. II/319 v k. ú. Horní
Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/10a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici zajistit podmínky doplnění dopravní značky. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/10b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 18. 10. 2021

11. Záměr podání projektu Jednotky SDH Rokytnice v Orlických horách do výzvy pro předkládání
projektových žádostí do Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis

Starosta předložil záměr podání projektu Jednotky SDH Rokytnice v Orlických horách do výzvy pro předkládání
projektových žádostí  do  Fondu mikroprojektů  v  Euroregionu Glacensis.  Projekt  Jednotky  SDH Rokytnice
v Orlických horách je cílen na zkvalitnění připravenosti ve vazbě na řešení mimořádných a krizových událostí
v souvislosti  s výskytem extrémních klimatických jevů a v souvislosti  se cvičením s jednotkou v polském
Wilkanówu a s SDH Olešnice v Orlických horách.

 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje podání žádosti o dotaci z Euroregionu Glacensis
o  Samostatný  mikroprojekt  –  typ  mikroprojektu  C  na  zkvalitnění  připravenosti  ve  vazbě
na řešení mimořádných a krizových událostí  v souvislosti  s výskytem extrémních klimatických jevů a
v souvislosti se cvičením s jednotkou v polském Wilkanówu a s SDH Olešnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 2 (Dušek Z., Janeček P.) / Zdrželi se: 1 (Štefek M.)

Návrh usnesení nebyl přijat.

12. Souhlas s přijetím daru od Women for Women na financování obědů vybraných dětí ve školní
jídelně ZŠ

Radní  Mgr.  Zdeněk  Dušek  předložil  žádost  o  souhlas  s  přijetím  účelově  určeného  finančního  daru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. v rámci projektu ,,Obědy pro děti". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje přijetí finančního daru ve výši 4 320 Kč pro školní
rok 2021/2022 na období od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2022 na financování obědů žáků ve ŠJ od společnosti
WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/11/2021 bylo schváleno.

13. Výsledek výběrového řízení ,,Digitalizace exteriéru a interiéru vojenských objektů Hanička a
Osówka pro mobilní aplikaci s využitím rozšířené reality"

V rámci výběrového řízení na zakázku ,,Digitalizace exteriéru a interiéru vojenských objektů Hanička a Osówka
pro  mobilní  aplikaci  s  využitím  rozšířené  reality"  bylo  doporučeno  schválení  ve  prospěch  společnosti
More.is.More s. r. o., se sídlem Pernerova 635/57, 186 00 Praha 8, IČO 05210275 s nabídkovou cenou bez DPH
811 000 Kč. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  výsledek  výběrového  řízení  dle
doporučení hodnotící komise ve prospěch společnosti More.is.More s. r. o., se sídlem Pernerova 635/57,
186 00 Praha 8, IČO 05210275 s nabídkovou cenou bez DPH 811 000 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/12a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností More.is.More s. r. o., se sídlem
Pernerova 635/57, 186 00 Praha 8, IČO 05210275 smlouvu o dílo. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/12b/2021 bylo schváleno.

14. Odvolání a jmenování členů školské rady jmenovaných zřizovatelem

Starosta seznámil radu města s návrhem na odvolání a jmenování členů školské rady za zřizovatele základní
školy.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  odvolat  paní  Bc.  Vlastu  Gallovou,
Mgr. Dagmar Lavrenčíkovou a Janu Gärtnerovou z funkce člena Školské rady při Základní škole Rokytnice
v Orlických horách za zřizovatele ZŠ k 30. 9. 2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/13a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách jmenuje  paní  Janu Gärtnerovou členem Školské rady při
Základní škole Rokytnice v Orlických horách za zřizovatele ZŠ s platností od 1. 10. 2021 do 30. 9. 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/13b/2021 bylo schváleno.

15. Zplnomocnění jiné obce/města na XVII. sněm Svazu měst a obcí České republiky

Starosta předložil zplnomocnění jiné obce/města na XVII. sněm Svazu měst a obcí České republiky, který
se  koná  ve  dnech  21.  -  22.  10.  2021  v  Kongresovém centru  Aldis  v  Hradci  Králové.  Město  Rokytnice
v Orlických horách zplnomocňuje pana Petra Hableho, starostu Nového Města nad Metují. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí se zplnomocněním jiné obce/města na XVII. sněm
Svazu měst a obcí České republiky, který se koná ve dnech 21. - 22. 10. 2021 v Kongresovém centru Aldis
v  Hradci  Králové.  Město  Rokytnice  v  Orlických  horách  zplnomocňuje  pana  Petra  Hableho,  starostu
Nového Města nad Metují. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/73/14/2021 bylo schváleno.

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1747/2021/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


